Республика Татарстан
АЛЕКСЕЕВСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пл. Советская, д. 1,

п.г.т. Алексеевское, 422900

	[image: image1.jpg]

	Татарстан Республикасы

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ
422900, Алексеевск  ш.т.б.

Совет м., 1

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

  №                                                                                                   от  11.07.2014 года

О деятельности отдела МВД России
 в Алексеевском   районе

 за первое полугодие 2014 года

         Заслушав и обсудив отчетный доклад начальника отдела МВД России по Алексеевскому району Турушкина В.И. о работе отдела за первое полугодие 2014 года, Совет Алексеевского муниципального района отмечает, что правоохранительными органами района принят комплекс организационных и практических мер, направленных на дальнейшее усиление борьбы с преступностью и укрепление общественного порядка. Приняты и реализуются меры по повышению эффективности деятельности отдела МВД России по Алексеевскому району, обеспечению их высокой оперативной готовности и наступательности в борьбе с преступностью. В результате принятых мер активизировалась деятельность правоохранительных органов на отдельных направлениях борьбы с преступностью, достигнуты определенные положительные результаты. По итогам 6 месяцев 2014 года зарегистрировано 72 преступления, что на 36,8% меньше, чем за аналогичный период прошлого года (114)

 В целях создания условий для снижения уровня преступности, обеспечения охраны конституционных прав и свобод граждан в полном объеме, экономической безопасности, профилактики правонарушений
  Совет Алексеевского муниципального района р е ш и л:

1. Информацию начальника отдела МВД России по Алексеевскому району Турушкина В.И. о деятельности отдела   за первое полугодие 2014 года принять к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Алексеевского муниципального района продолжить работу   с общественными и религиозными объединениями, уделив особое внимание объектам повышенной опасности, жизнеобеспечения и массового пребывания людей.
 3. Рекомендовать отделу МВД России по Алексеевскому району продолжить работу по выявлению преступлений экономической направленности, в том числе коррупции, обеспечению безопасности дорожного движения.
  4. .  Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Алексеевского муниципального района по вопросам законности, правопорядка, охраны природы, экологии и землепользования (Хабибуллин Г.Г.).
Глава муниципального района,
Председатель Совета

                      В.К. Козонков